Beschlussauszug
aus der
9. Sitzung des Betriebs- und Tourismusausschusses Koserow
vom 05.08.2025

Top 8 Planung Saisonhighlights 2026

Frau Riethdorf stellt die geplanten Termine der Saisonhighlights 2026 vor. Wie besprochen soll
das Heringsfest durch eine Art Frihlingszauber ersetzt werden. 2 Termine stehen zur Auswabhl.
Die Ausschussmitglieder stimmen hierfiir, den Frihlingszauber am verlangerten Mai-Wochen-
ende durchzufihren.

Im Herbst erfolgt dann wieder die Ausschreibung fiir die Gastronomen zur Beteiligung an den
offentlichen Festen. Die Ausschussmitglieder diskutiere auf Grundlage des Seebriickenfestes,
ob die Standgebihren verhaltnismaRig sind. Auf der kommenden Sitzung soll sich hierzu noch
einmal verstandigt werden.



Veranstaltungshighlights 2026

Erste Planung

21. Koserower Winterbaden
Kulinarische Ortswanderung
Kein Heringsfest!!!!
Osterfeuer

Usedom - Tu dir gut!
.Frahlingszauber® neu
Koserow wascht an
Kinderfest in Damerow
Usedomer Mittsommer

Chic und Leger

Koserower Seebrickenfest
Tanznacht

Tanznacht - Tripod
Tanznacht

35. Usedomer Volkssporttriathlon
Tanznacht

Tanznacht

26. Countryfest

Musik am Meer

Tanznacht

Eventuell Tanznacht

Best of Poetry Slam

XXL Feuerwerk
Kulinarische Ortswanderung
Weihnachtsmarkt

Silvestertreiben

28.02.2026

Termin folgt!

05.04.2026
13.04. — 26.04.
02./03.05.
23.05.2026
07.06.2026
19.-21.06.2026
27.06.2026
03.-05.07.2026
14.07.2026
21.07.2026
28.07.2026
01.08.2026
04.08.2026
11.08.2026
14./15.08.2026
Termin folgt
25.08.2026
01.09.2026
vsl.19.09.2026
03.10.2026
Termin folgt

13.12.2026

voraussichtlich 28.12. — 01. 01.
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