



Beschlussauszug

aus der

9. Sitzung des Betriebs- und Tourismusausschusses Koserow

vom 05.08.2025

Top 8 Planung Saisonhighlights 2026

Frau Riethdorf stellt die geplanten Termine der Saisonhighlights 2026 vor. Wie besprochen soll das Heringsfest durch eine Art Frühlingszauber ersetzt werden. 2 Termine stehen zur Auswahl. Die Ausschussmitglieder stimmen hierfür, den Frühlingszauber am verlängerten Mai-Wochenende durchzuführen.

Im Herbst erfolgt dann wieder die Ausschreibung für die Gastronomen zur Beteiligung an den öffentlichen Festen. Die Ausschussmitglieder diskutieren auf Grundlage des Seebrückenfestes, ob die Standgebühren verhältnismäßig sind. Auf der kommenden Sitzung soll sich hierzu noch einmal verständigt werden.

Veranstaltungshighlights 2026

Erste Planung

21. Koserower Winterbaden	28.02.2026
Kulinarische Ortswanderung	Termin folgt!
Kein Heringsfest!!!!	
Osterfeuer	05.04.2026
Usedom - Tu dir gut!	13.04. – 26.04.
„Frühlingszauber“ neu	02./03.05.
Koserow wäscht an	23.05.2026
Kinderfest in Damerow	07.06.2026
Usedomer Mittsommer	19.-21.06.2026
Chic und Leger	27.06.2026
Koserower Seebrückenfest	03.-05.07.2026
Tanznacht	14.07.2026
Tanznacht - Tripod	21.07.2026
Tanznacht	28.07.2026
35. Usedomer Volkssporttriathlon	01.08.2026
Tanznacht	04.08.2026
Tanznacht	11.08.2026
26. Countryfest	14./15.08.2026
Musik am Meer	Termin folgt
Tanznacht	25.08.2026
Eventuell Tanznacht	01.09.2026
Best of Poetry Slam	vsl. 19.09.2026
XXL Feuerwerk	03.10.2026
Kulinarische Ortswanderung	Termin folgt
Weihnachtsmarkt	13.12.2026
Silvestertreiben	voraussichtlich 28.12. – 01. 01.